









Dette dokument giver et hurtigt overblik over nogen af de ting, som forsikringen omfatter, og må ikke forveksles med forsikringspolice og forsikringsbetingelser. Forsikringsbetingelserne kan findes på Thisted Forsikrings hjemmeside [www.thistedforsikring.dk](http://www.thistedforsikring.dk).

## Hvilken form for forsikring er der tale om?

Børne- og ungdomssygeforsikring kan hjælpe økonomisk ved kritisk sygdom, varigt mén efter sygdom og ved dødsfald.

 <h3>Hvad dækker den?</h3> <p>Her vises nogle eksempler på hvad der er omfattet af børne- og ungdomssygeforsikringen. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <p><u>Kritisk Sygdom</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>✓ Kræft, leukæmi og lymformer</li><li>✓ Hjerteklapoperationer pga. hjerteklapfejl</li><li>✓ Kronisk hjertesvigt</li><li>✓ Hjerneblødning eller blodprop i hjernen</li><li>✓ Visse godartede svulster</li><li>✓ Hjerne og hjernehindebetændelse</li><li>✓ Muskelsvind</li><li>✓ Større organtransplantation</li><li>✓ Total blindhed</li><li>✓ Større forbrænding</li><li>✓ Total døvhed.</li></ul> <p>Forsikringssummen udbetales til forsikrede. Hvis den forsikrede er umyndig, udbetales i henhold til gældende lovregler om udbetaling til umyndige.</p> <p><u>Varigt mén efter sygdom</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>✓ Dækker når en sygdom er direkte årsag til at forsikredes medicinske invaliditet (dvs. mén) fastsættes til mindst 5%.</li></ul> <p>Forsikringssummen udbetales til forsikrede. Hvis den forsikrede er umyndig, udbetales i henhold til gældende lovregler om udbetaling til umyndige.</p> <p><u>Dødsfaldsdækning</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>✓ Dækker dødsfald uanset om det skyldes sygdom eller et ulykkestilfælde.</li></ul> <p>Forsikringssummen udbetales til forsikredes værge. Hvis den forsikrede er myndig ved dødsfaldet, udbetales forsikringssummen til forsikredes »nærmeste pårørende« efter reglerne i forsikringsaftaleloven, medmindre andet er skriftligt meddelt Thisted Forsikring.</p>	 <h3>Hvad dækker den ikke?</h3> <p>Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der ikke er omfattet af ulykkesforsikringen. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der ikke er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>✗ Diagnose på kritisk sygdom, som er stillet tidligere end 3 måneder før forsikringens ikrafttrædelse</li><li>✗ Nogle kritiske sygdomme dækkes ikke, hvis forsikrede tidligere har haft visse kritiske sygdomme</li><li>✗ Mén som følge af psykisk sygdom</li><li>✗ Mén efter sygdom der er fremkaldt af den forsikrede ved deltagelse i slagsmål, selvforskyldt beruselse, misbrug af alkohol, narkotika og/eller giftstoffer samt kriminelle handlinger</li><li>✗ Selvmord eller følger efter selvmordsforsøg</li><li>✗ Psykiske lidelser</li><li>✗ Dødsfald efter misbrug af alkohol eller narkotiske stoffer.</li></ul>
	 <h3>Er der nogen begrænsninger af dækningen?</h3> <p>Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der kan være begrænset i ulykkesforsikringen. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>! Børnesygeforsikring ophører ved 18 år og ungdomssygeforsikring ophører ved 26 år.</li><li>! Ved nogen sygdomme er mén først omfattet ved en méngrad på mindst 25%.</li></ul>
 <h3>Hvor er jeg dækket?</h3> <ul style="list-style-type: none"><li>✓ I hele verden.</li></ul>	
 <h3>Hvilke forpligtelser har jeg?</h3>	

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Når du laver forsikringen, skal du give os sandfærdige oplysninger om dig selv og dine tidligere forsikringsforhold, herunder oplysninger om tidligere skader.</li> <li>- Mens du har forsikringen, er det vigtigt, at du fortæller os, hvis der sker ændringer i de oplysninger, der fremgår af forsikringspolice.</li> <li>- Når der sker en skade, er det vigtigt, at du giver os fyldestgørende og sandfærdige oplysninger om hændelsesforløbet, så vi kan afgøre, om skaden er omfattet af forsikringen.</li> </ul>
	<p><b>Hvornår og hvordan betaler jeg?</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Forsikringen skal betales forud.</li> <li>- Forsikringen kan betales helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. Ved månedlig betaling skal opkrævningerne være tilmeldt Betalingsservice.</li> <li>- Forsikringen kan betales via Betalingsservice, ved bankoverførsel eller ved brug af girokort, som vi fremsender.</li> <li>- Forsikringen skal betales senest den dato, der fremgår af opkrævningen eller den dato, der fremgår af oversigten fra Betalingsservice.</li> </ul>
	<p><b>Hvornår starter og slutter dækningen?</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Forsikringen starter den dag, du ønsker, at forsikringen skal starte.</li> <li>- Forsikringen starter dog tidligst den dag, Thisted Forsikring har accepteret forsikringen.</li> <li>- Forsikringen er årlig og fornyes automatisk, indtil den ophører eller opsiges enten af dig eller af Thisted Forsikring.</li> </ul>
	<p><b>Hvordan opsiges jeg aftalen?</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Forsikringen kan skriftligt opsiges med en måneds varsel til forsikringsperioden slutter (hovedforfald).</li> <li>- Forsikringen kan skriftligt opsiges med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt, eller skaden er afvist.</li> <li>- Forsikringen kan skriftligt opsiges med 30 dages varsel til udgangen af en kalendermåned imod at betale et gebyr, som fremgår af vores hjemmeside. Har du haft forsikringen i mindre end et år, er gebyret større.</li> </ul>